

Termo de Adjudicação de Processo Licitatório

Confederação Brasileira de Voleibol

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° PE003/2025 – Processo N° 007/25
Amparo legal: Comitê Olímpico do Brasil - Manual de Compras e Contratos do COB

O(A) Confederação Brasileira de Voleibol, por seu(s) representante(s) abaixo assinado(s), no uso das atribuições legais, após exame e deliberação do processo administrativo N° 007/25, em observância ao Instrumento Convocatório, Edital N° PE003/2025, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve(m) adjudicar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	Querosene Querosene: embalagem de 1 litro
Quantidade:	24 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 25,00
Valor Total:	R\$ 600,00
Item 2	
Objeto da Licitação:	Tira Ferrugem Tira ferrugem 50 ml
Quantidade:	68 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 10,50
Valor Total:	R\$ 714,00
Item 3	
Objeto da Licitação:	Óleo de peroba Óleo de peroba 500 ml
Quantidade:	68 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 51,00
Valor Total:	R\$ 3.468,00
Item 4	
Objeto da Licitação:	Tira limo Tira Limo 520g Cloro Ativo
Quantidade:	102 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 15,00
Valor Total:	R\$ 1.530,00
Item 5	

Objeto da Licitação:	Vaselina Vaselina líquida 1 litro
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 29,01
Valor Total:	R\$ 580,20
Item 6	
Objeto da Licitação:	Removedor Removedor Universal 1 litro
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 18,02
Valor Total:	R\$ 360,40
Item 7	
Objeto da Licitação:	Saco para lixo Sacos para lixo de 240 litros - reforçado - pacote com 100 unidades
Quantidade:	68 Embgcom100unidades(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 120,00
Valor Total:	R\$ 8.160,00
Item 8	
Objeto da Licitação:	Saco para lixo Sacos para lixo de 200 litros - reforçado - pacote com 100 unidades
Quantidade:	75 Embgcom100unidades(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 60,00
Valor Total:	R\$ 4.500,00
Item 9	
Objeto da Licitação:	Saco para lixo Sacos para lixo de 100 litros - pacote com 100 unidades
Quantidade:	34 Embgcom100unidades(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 45,00
Valor Total:	R\$ 1.530,00
Item 10	
Objeto da Licitação:	Saco para lixo Sacos para lixo de 30 litros - pacote com 100 unidades
Quantidade:	60 Embgcom100unidades(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 12,00
Valor Total:	R\$ 720,00
Item 11	
Objeto da Licitação:	Inseticida Inseticida em aerosol de 450 ml (similiar SBP ou superior)
Quantidade:	60 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 18,00
Valor Total:	R\$ 1.080,00
Item 12	
Objeto da Licitação:	Amaciante Amaciante concentrado de 1 litro (similiar confort)

Quantidade:	110 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 16,00
Valor Total:	R\$ 1.760,00

Item 13

Objeto da Licitação:	Mop "Conjunto Mop Pó 60cm Conjunto completo fornecido com: Cabo de Alumínio anodizado 1,40 m CL140 Armação Euro dobrável em Polipropileno e aço galvanizado Armação: Produzidas em polipropileno de alta resistência com estrutura em aço galvanizado. A higienização do refil é feita com sabão neutro e água corrente depois deve ser levado a secar à sombra. Pode ser lavado diversas vezes"
Quantidade:	14 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 110,00
Valor Total:	R\$ 1.540,00

Item 14

Objeto da Licitação:	Algicida Algicida Choque um produto concentrado que elimina as algas de piscinas infestadas. Fórmula livre de cobre, não deixa manchas esverdeadas no cabelo e no revestimento. - Embalagem de 1 litro
Quantidade:	14 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 35,00
Valor Total:	R\$ 490,00

Item 15

Objeto da Licitação:	Algicida O algicida de manutenção é um produto para eliminação de algas, mantendo a piscina limpa. Embalagem de 1 litro
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 24,00
Valor Total:	R\$ 480,00

Item 16

Objeto da Licitação:	Cloro Cloro Para Piscina Granulado, Ação desinfetante estabilizado para piscinas,agindo nas funções de desinsetante, clarificante e oxidante. Emblagem de 10 kg
Quantidade:	60 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 199,00
Valor Total:	R\$ 11.940,00

Item 17

Objeto da Licitação:	Carbonato De Sodio O Carbonato de Sódio Barrilha Leve: produto amplamente utilizado em processos industriais e aplicações de limpeza , é ideal para quem busca eficiência no controle de pH, formulações químicas, tratamento de água e muito mais - Saco de 25 kg
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 225,00
Valor Total:	R\$ 2.250,00

Item 18

Objeto da Licitação:	Detergente Detergente lava louças , rendimento com eficiência de limpeza - embalagem
----------------------	--

	de 500ml
Quantidade:	324 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 2,00
Valor Total:	R\$ 648,00
Item 19	
Objeto da Licitação:	Clarificante Clarificante e decantador - embalagem de 1 litro
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 24,00
Valor Total:	R\$ 960,00
Item 20	
Objeto da Licitação:	Copo Copo descartável de 200ML. - Caixa com 2500 unidades
Quantidade:	20 Caixa(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 12,00
Valor Total:	R\$ 240,00
Item 21	
Objeto da Licitação:	Esponja Esponja multiuso pacote com 4 unidades
Quantidade:	34 Pacote(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 3,20
Valor Total:	R\$ 108,80
Item 22	
Objeto da Licitação:	Essência Essencia de eucalipto para sauna - embalagem de 1 litro
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 35,00
Valor Total:	R\$ 105,00
Item 23	
Objeto da Licitação:	Sabão Sabão em pó para roupas - pacote de 1,65kg
Quantidade:	130 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 12,00
Valor Total:	R\$ 1.560,00
Item 24	
Objeto da Licitação:	Pano Pano de chão saco alvejado tamanho 58cm x 80cm (tamanho grande)
Quantidade:	860 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 10,00
Valor Total:	R\$ 8.600,00
Item 25	
Objeto da Licitação:	Luva Luva de látex tamanho XG - o par

Quantidade:	54 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 2,90
Valor Total:	R\$ 156,60

Item 26

Objeto da Licitação:	Luva Luva de látex tamanho G - o par
Quantidade:	54 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 2,90
Valor Total:	R\$ 156,60

Item 27

Objeto da Licitação:	Cortina para box Cortina para box tamanho 180x180
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 20,00
Valor Total:	R\$ 600,00

Item 28

Objeto da Licitação:	Pano Pano multiuso para limpeza 28cm x 40cm - rolo com 600 panos (similar perfex)
Quantidade:	1 Rolo(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 80,00
Valor Total:	R\$ 80,00

Item 29

Objeto da Licitação:	Detergente Detergente Desengraxante Concentrado de 5 Litros - alta diluição (produto tem de ser diluível)
Quantidade:	33 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 110,00
Valor Total:	R\$ 3.630,00

Item 30

Objeto da Licitação:	Álcool Álcool em gel antisséptico 70%, galão de 5 litros
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 34,00
Valor Total:	R\$ 102,00

Item 31

Objeto da Licitação:	Detergente Detergente clorado concentrado, sanitizante e anti gordurante em gel - galão de 5 litros - alta diluição (produto tem de ser diluível)
Quantidade:	16 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 28,00
Valor Total:	R\$ 448,00

Item 32

Objeto da Licitação:	Desinfetante Desinfetante de uso geral - galão de 5 litros - alta diluição (produto tem de ser diluível)
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 34,00
Valor Total:	R\$ 340,00

Item 33

Objeto da Licitação:	Odorizador Odorizador de ambiente -galão de 5 litros - dar preferência para fragâncias cítricas
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 28,00
Valor Total:	R\$ 140,00

Item 34

Objeto da Licitação:	limpa inox Limpador eficaz para retirada de manchas e sujeiras em peças de inox, limpeza de superfícies cromadas, aço inox, panelas, fogões, pias, baixelas, corrimãos, elevadores etc. - embalagem de 1 litro - (produto tem de ser diluível)
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 18,00
Valor Total:	R\$ 72,00

Item 35

Objeto da Licitação:	Lenço lenço umedecido - limpador de uso geral para diversos ambientes, limpeza de azulejos, paredes, louças sanitárias, mobílias em geral - embalagem com 150 lenços
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 24,00
Valor Total:	R\$ 192,00

Item 36

Objeto da Licitação:	Toalha Toalhas de papel tipo interfolhas branco luxo - pacote com 1.000 folhas de 20,5cm x 20,0cm
Quantidade:	60 Fardo(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 15,00
Valor Total:	R\$ 900,00

Item 37

Objeto da Licitação:	Papel higienico Papel higiênico tipo roll on de 10cm x 500metros - pacote com 8 rolos
Quantidade:	80 Fardo(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 95,00
Valor Total:	R\$ 7.600,00

Item 38

Objeto da Licitação:	Papel toalha Papel toalha em bobina - 20cm x 200metros- caixa com 6 rolos
Quantidade:	41 Caixa(s)
Marca:	

Valor Unitário:	R\$ 48,00
Valor Total:	R\$ 1.968,00
Item 39	
Objeto da Licitação:	Detergente Detergente limpa vidros - galão de 5 litros - alta diluição (produto tem de ser diluível)
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 20,00
Valor Total:	R\$ 100,00
Item 40	
Objeto da Licitação:	Sabonete Sabonete líquido glicerinado - galão de 5 Litros
Quantidade:	34 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 38,00
Valor Total:	R\$ 1.292,00
Item 41	
Objeto da Licitação:	Sabonete Sabonete líquido para as mãos - galão de 5 litros
Quantidade:	14 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 16,00
Valor Total:	R\$ 224,00
Item 42	
Objeto da Licitação:	Desincrustante Limpador desincrustante para vaso sanitário e mictórios - 1 litro
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 28,40
Valor Total:	R\$ 28,40
Item 43	
Objeto da Licitação:	Neutralizador Neutralizador de ambiente - galão de 5 litros
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 24,00
Valor Total:	R\$ 96,00
Item 44	
Objeto da Licitação:	Papel higiênico Papel higiênico folha tripla, pacote com 4 rolos cada, preferencialmente pacotes com 4 rolos
Quantidade:	100 PACOTES(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 11,00
Valor Total:	R\$ 1.100,00
Item 45	
Objeto da Licitação:	Cloro Pastilhas para Limpeza em Caixas D'água e Cisternas - desinfetante de água para consumo humano - pote com 25 pastilhas
Quantidade:	10 Pote(s)

Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 85,00
Valor Total:	R\$ 850,00
Participante Vencedor:	Van Mex Comercial e Serviços Ltda-EPP
Apelido utilizado na sala:	Participante 2
Documento do Licitante:	00.055.671/0001-50
Cidade UF:	Niterói - RJ
Valor total Contratado:	R\$ 74.000,00

Responsáveis por adjudicação do(s) lote(s)	Lotes adjudicados
Sr.(a) Radamés Lattari Filho, como autoridade competente adjudicou:	1

Saquarema - RJ, 17 de Setembro de 2025 as 18 horas e 45 minutos

Promotor: Confederação Brasileira de Voleibol,

Unidade de Compra: Confederação Brasileira de Voleibol

Assinatura

DocuSigned by:
Radamés Lattari Filho
A5AAAD97E3324EC...

Autoridade Competente: Radamés Lattari Filho

Certificado de Conclusão

Identificação de envelope: 4337654C-196B-4875-BE14-5340301ED59A
 Assunto: Complete com o Docusign: PE003-2025 - Termo Adjudicacao.pdf
 Envelope fonte:
 Documentar páginas: 8
 Certificar páginas: 3
 Assinatura guiada: Ativado
 Selo com Envelopeld (ID do envelope): Ativado
 Fuso horário: (UTC-03:00) Brasília

Status: Concluído

Remetente do envelope:
 Rodolpho Santos
 Avenida das Américas, 1650
 Bloco 2 Sala 303 - Barra da Tijuca - Rio de Janeiro
 Rio de Janeiro, Rio de Janeiro 22640-101
 rodolpho.santos@volei.org.br
 Endereço IP: 138.59.99.254

Rastreamento de registros

Status: Original
 17/09/2025 18:51:05

Portador: Rodolpho Santos
 rodolpho.santos@volei.org.br

Local: DocuSign

Eventos do signatário

Radamés Lattari Filho
 radameslattari@volei.org.br
 Nível de segurança: E-mail, Autenticação da conta
 (Nenhuma)

Assinatura

DocuSigned by:

 A5AAAD97E3324EC...

Adoção de assinatura: Estilo pré-selecionado
 Usando endereço IP:
 2804:18:4062:124f:cdc8:e01c:18f3:9a97
 Assinado com o uso do celular

Registro de hora e data

Enviado: 17/09/2025 18:52:56
 Visualizado: 17/09/2025 19:19:42
 Assinado: 17/09/2025 19:20:15

Termos de Assinatura e Registro Eletrônico:

Aceito: 17/09/2025 19:19:42
 ID: 6b156086-e62e-46a0-b613-13c7a45d7a8d

Eventos do signatário presencial	Assinatura	Registro de hora e data
Eventos de entrega do editor	Status	Registro de hora e data
Evento de entrega do agente	Status	Registro de hora e data
Eventos de entrega intermediários	Status	Registro de hora e data
Eventos de entrega certificados	Status	Registro de hora e data
Eventos de cópia	Status	Registro de hora e data
Eventos com testemunhas	Assinatura	Registro de hora e data
Eventos do tabelião	Assinatura	Registro de hora e data
Eventos de resumo do envelope	Status	Carimbo de data/hora
Envelope enviado	Com hash/criptografado	17/09/2025 18:52:56
Entrega certificada	Segurança verificada	17/09/2025 19:19:42
Assinatura concluída	Segurança verificada	17/09/2025 19:20:15
Concluído	Segurança verificada	17/09/2025 19:20:15
Eventos de pagamento	Status	Carimbo de data/hora

Termos de Assinatura e Registro Eletrônico

ELECTRONIC RECORD AND SIGNATURE DISCLOSURE

From time to time, CONFEDERACAO BRASILEIRA DE VOLEIBOL (we, us or Company) may be required by law to provide to you certain written notices or disclosures. Described below are the terms and conditions for providing to you such notices and disclosures electronically through the DocuSign system. Please read the information below carefully and thoroughly, and if you can access this information electronically to your satisfaction and agree to this Electronic Record and Signature Disclosure (ERSD), please confirm your agreement by selecting the check-box next to 'I agree to use electronic records and signatures' before clicking 'CONTINUE' within the DocuSign system.

Getting paper copies

At any time, you may request from us a paper copy of any record provided or made available electronically to you by us. You will have the ability to download and print documents we send to you through the DocuSign system during and immediately after the signing session and, if you elect to create a DocuSign account, you may access the documents for a limited period of time (usually 30 days) after such documents are first sent to you. After such time, if you wish for us to send you paper copies of any such documents from our office to you, you will be charged a \$0.00 per-page fee. You may request delivery of such paper copies from us by following the procedure described below.

Withdrawing your consent

If you decide to receive notices and disclosures from us electronically, you may at any time change your mind and tell us that thereafter you want to receive required notices and disclosures only in paper format. How you must inform us of your decision to receive future notices and disclosure in paper format and withdraw your consent to receive notices and disclosures electronically is described below.

Consequences of changing your mind

If you elect to receive required notices and disclosures only in paper format, it will slow the speed at which we can complete certain steps in transactions with you and delivering services to you because we will need first to send the required notices or disclosures to you in paper format, and then wait until we receive back from you your acknowledgment of your receipt of such paper notices or disclosures. Further, you will no longer be able to use the DocuSign system to receive required notices and consents electronically from us or to sign electronically documents from us.

All notices and disclosures will be sent to you electronically

Unless you tell us otherwise in accordance with the procedures described herein, we will provide electronically to you through the DocuSign system all required notices, disclosures, authorizations, acknowledgements, and other documents that are required to be provided or made available to you during the course of our relationship with you. To reduce the chance of you inadvertently not receiving any notice or disclosure, we prefer to provide all of the required notices and disclosures to you by the same method and to the same address that you have given us. Thus, you can receive all the disclosures and notices electronically or in paper format through the paper mail delivery system. If you do not agree with this process, please let us know as described below. Please also see the paragraph immediately above that describes the consequences of your electing not to receive delivery of the notices and disclosures electronically from us.

How to contact CONFEDERACAO BRASILEIRA DE VOLEIBOL:

You may contact us to let us know of your changes as to how we may contact you electronically, to request paper copies of certain information from us, and to withdraw your prior consent to receive notices and disclosures electronically as follows:

To advise CONFEDERACAO BRASILEIRA DE VOLEIBOL of your new email address

To let us know of a change in your email address where we should send notices and disclosures electronically to you, you must send an email message to us at and in the body of such request you must state: your previous email address, your new email address.

If you created a DocuSign account, you may update it with your new email address through your account preferences.

To request paper copies from CONFEDERACAO BRASILEIRA DE VOLEIBOL

To request delivery from us of paper copies of the notices and disclosures previously provided by us to you electronically, you must send us an email to and in the body of such request you must state your email address, full name, mailing address, and telephone number.

To withdraw your consent with CONFEDERACAO BRASILEIRA DE VOLEIBOL

To inform us that you no longer wish to receive future notices and disclosures in electronic format you may:

- i. decline to sign a document from within your signing session, and on the subsequent page, select the check-box indicating you wish to withdraw your consent, or you may;
- ii. send us an email to and in the body of such request you must state your email, full name, mailing address, and telephone number. . .

Required hardware and software

The minimum system requirements for using the DocuSign system may change over time. The current system requirements are found here: <https://support.docusign.com/guides/signer-guide-signing-system-requirements>.

Acknowledging your access and consent to receive and sign documents electronically

To confirm to us that you can access this information electronically, which will be similar to other electronic notices and disclosures that we will provide to you, please confirm that you have read this ERSD, and (i) that you are able to print on paper or electronically save this ERSD for your future reference and access; or (ii) that you are able to email this ERSD to an email address where you will be able to print on paper or save it for your future reference and access. Further, if you consent to receiving notices and disclosures exclusively in electronic format as described herein, then select the check-box next to 'I agree to use electronic records and signatures' before clicking 'CONTINUE' within the DocuSign system.

By selecting the check-box next to 'I agree to use electronic records and signatures', you confirm that:

- You can access and read this Electronic Record and Signature Disclosure; and
- You can print on paper this Electronic Record and Signature Disclosure, or save or send this Electronic Record and Disclosure to a location where you can print it, for future reference and access; and
- Until or unless you notify CONFEDERACAO BRASILEIRA DE VOLEIBOL as described above, you consent to receive exclusively through electronic means all notices, disclosures, authorizations, acknowledgements, and other documents that are required to be provided or made available to you by CONFEDERACAO BRASILEIRA DE VOLEIBOL during the course of your relationship with CONFEDERACAO BRASILEIRA DE VOLEIBOL.